.

LA PAMPA

Steakhouse

SPEISEKARTE



APERITIF

01 KIR ROYAL 0,21 5,90€
Sekt mit Créme Cassis
02 CAMPARI’ 0,21 5,50€
Orange | Soda
03 MARTINI' S5c 3,60€
Bianco | Rosso | Dry
04 SHERRY 5c 3,20€
Medium | Dry
05 HUGO 0,21 4,80€
1,12
06 APEROL SPRITZ 0,21 5,50€
07 PROSECCO 0,21 5,90€
Piccolo
VORSPEISEN
11  PECORINO’’ 7,50 €
Gebackener Weichkase
auf Tomatenscheiben, milden Peperoni
und Oliven, garniert mit
Basilikum und Olivenadl
12  KRABBENCOCKTAIL>****" 8,90 €
13 GAMBAS AL AJILL()B 11,50 €
4 Gambas in Krauter-Knoblauchol
14 WEINBERGSCHNECKEN —~——  8,50€
6 Stlick gebacken in einer
pikanten Sauce
15 CARPACCIO ™™ 12,90 €

16

hauchdinne Rinderfiletscheiben
mit Pesto und zerriebenem Parmesan

3 MY\ L4AG
CAMEMBERT
frittierter Camembert mit
Preiselbeeren und Butter

7,50 €

COCKTAILS

310

311

312

313

314

TEQUILA SUNRISE
WeilRer Tequila, Grenadine,
Orangensaft

3,13,14,G

PINA COLADA

Rum, Coconut-Cream,
Ananassaft

SEX ON THE BEACH "**

Wodka, Orangen- und Ananassaft

SPORTSMAN
Papaya-, Ananas-
Mango-, Pfirsich-, Orangensaft

(alkoholfrei)

LA PAMP A‘ S 1,2,3,14
Orangen-, Ananas-
und Grenadine

(alkoholfrei)

5,90 €

5,90 €

5,90 €

4,90 €

4,50 €

HAUSGEMACHTE SUPPEN

20

2:

24

4,A,C,FG,l,J

CONSOMME -
Rinderkraftbriihe mit Fleisch- und
Nudeleinlage

4,A,CFG,l,J,L

GULASCHSUPPE
pikant

4,12,A,CFG,lJL

TOMATENSUPPE
mit Sahnehaubchen

ZWIEBELSUPPE “*“**"
mit Kase Uberbacken

4,A,C,FG,l,J

TAGESSUPPE
taglich frisch zubereitet

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €



KINDERGERICHTE

9 3 ey _—
28 llglplblLAlfz ) 10,50€ NUR FiR
mit Pommes Frites S . .
UNSERE KLEINEN
29 PUTENSCHNITZEL"" 7,50 € GASTE

mit Pommes Frites

SALATBAR

Das SalatbUffet wird frisch zubereitet und variiert taglich.
Alle Dressings werden mit Pflanzendl oder Pflanzenfetten zubereitet.
Ihren Salat diirfen Sie sich selbst zusammenstellen.

Nehmen Sie sich so viel, wie einmal auf Ihren Teller passt.

30 KLEINE SCHALE 6,50€ 31 GROSSE SCHALE  7,90€

1,2,5,6,8,9,10,A,B,C,D,FG,J,L 1,2,5,6,8,9,10,A,B,C,D,FG,J,L

AUS DEM MEER

ACD,G,I,L

99 ZANDERFILET 16,90 €

mit zerlassener Butter, dazu Brokkoli in Sauce Hollandaise
A,C,D,G,I,L

100 LACHSFILET 17,50 €
in Zitronen-Hollandaise, dazu Blattspinat

101 GAMBAS’ 19,90 €
6 Gambas in Krauter-Knoblauchdl, dazu Reis gutenrei

102 FILET & GAMBAS ***>" 29,50 €

200 g Rinderfilet mit Garnelen in Zitronen-Hollandaise

Beim Tausch einer Beilage wird die Differenz berechnet.



Das LA PAMPA §teakhouse bietet seinen Gasten Rinder-Steakfleisch der Rassen Aberdeen Angus,
Hereford bzw. Kreuzungen daraus an. Die Tiere erndhren sich nur von saftigen Weidegrasern.

Es gibt keine Stalle und kein Kraftfutter. Das Qualitatsfleisch ist frisch vakuumverpackt, nicht tiefgekiihlt und
hat wahrend des Schifftransportes genau die Zeit, die es zum Reifen bendtigt. So wird es besonders zart,
bekommt seinen aromatischen Geschmack und erhélt den herzhaften Biss.

Wahlen Sie Ihr Steak, wie Sie es am liebsten mégen:

englisch: innen roh, auBen leicht gebraunt
medium: innen rosa, auBen kraftig gebraunt Die Grammangaben beziehen sich auf
durch: innen ganz durch, auRen stark gebraunt die Gewichte vor der Zubereitung.

STEAKS

HUFTSTEAK | BIFE DE CUADRIL
fein marmoriert, herzhaft

50 CHAMPIGNONFILET

Rinderfilet in Champignonrahmsauce

mit Pommes Frites
40 200 g 13,50€ 200 g 25,90 €
41 300 g 18,50 €

- MAN NN Y W ACGIL
51 PFEFFERFILET
Rinderfilet in Pfefferrahmsauce

RUMPSTEAK | BIFE ANGOSTO mit Pommes Frites
kraftig im Geschmack
mit typischem Fettrand 200 g 25,90 €
6)
42 200 g 15,90¢€ 52 LAMMKARREE
43 300 g 22,90 €
300g 22,50 €
RIB-EYE-STEAK | BIFE ANCHO 53 PUTENSTEAK

mit charakteristischem Fettauge, saftig sartes Fleisch von der Putenbrust

44 250 g 18,90 € 200 g 10,50€
45 350 g 24,90 €

54 LAMMHUFTE
das beste Stlick aus der Lammbkeule

FILETSTEAK | BIFE DE LOMO 200 g 14,90€
besonders zart und fettfrei

46 200 g 22,50 € 55 SCHWEINEFILET
A7 250 g 26,90 € das zarteste Stlick von der Schweinelende
48 300 g 31,50 €

200 g 11,90 €

1,2,3,4,8,A,C,G,,L

CHATEAUBRIAND

500 g Rinderfilet mit verschiedenen Beilagen
dazu Kroketten und Sauce Bernaise

49 fiir 2 Personen 69,50 € Beim Tausch einer Beilage wird die Differenz berechnet.



BEILAGEN

1,4,13,A,C,G,,F)

60 TFOLIENKARTOFFEL 3,30 €
wahlweise mit
Sauerrahm oder Krauterbutter
61 POMMES FRITES 2,90 €
62 KROKETTEN 2,50 €
64 KARTOFFELGRATIN° 4,90 €
74 KARTOFFELECKEN ="  330¢€
mit Sauerrahm
76  BRATKARTOFFELN 4,90 €
mit Speck und Zwiebeln
SAUCEN
80 CHAMPIGNONRAHMSAUCE ““*" 2,50 €
81 PFEFFERRAHMSAUCE " 2,50 €
82 SAUCE HOLLANDAISE " 2,50 €
83 SAUCE BERNAISE " 2,50 €
84 PIKANTE TOMATENSAUCE “*“*"2,10 €
85 KNOBILAUCH IN 0L 2,10 €
86 KRAUTERBUTTER*"“"“*™ 1,00 €
mit Knoblauch
87 SAUERRAHM “*"*<*™ 1,50 €

6:

65

GEROSTETE ZWIEBELN

BLATTSPINAT
mit Zwiebeln und dezenter
Knoblauchnote

GEGRILLTER MAISKOLBEN
mit Krduterbutter ~ ¥*3A¢"

ACG,L

BROKIKOLI
mit Sauce Hollandaise

ROTE BOHNEN *°
mit Speck und Zwiebeln

CHAMPIGNONKOPFE
aus der Pfanne

GRUNE BOHNEN
mit Speck und Zwiebeln

PFANNENGEMUSE
frische Paprika, Zwiebeln,
Champignon und Lauch

Glutenfrei

REIS

3,50 €

4,90 €

3,90€

4,90€

4,90€

4,90€

4,90€

4,90€

3,90€

Legende Zusatzstoffe und Allergene

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstarker

5) geschwefelt 6) geschwarzt 8) mit SURungsmittel
9) Aspartam-Phenylalaninquelle 10) mit Phosphat 11) coffeinhaltig 12) chininhaltig
13) Glukosesirup/Fructose 14) Pektin

Allergene:

A) glutenhaltig B) enthélt Krebstiere C) enthélt Eier D) enthalt Fisch F) enthélt Soja
G) enthalt Milch 1) enthilt Sellerie J) enthélt Senf L) enthdlt Schwefeldioxid/Sulvite

N) enthalt Weichtiere




SPEZIALITATEN DES HAUSES

A,CG,lL

88 HACKSTEAK
mit pikanter Tomatensauce, dazu Pommes Frites
89 SCHWEINESCHNITZEL
mit Champignonrahmsauce, dazu Pommes Frites
90 GRILLSPIESS
ausgewahlte Rindfleischstlicke mit Paprika
und Zwiebeln, dazu Pommes Frites
91 PrEFFERSTEAK
Huftsteak mit Pfefferrahmsauce, dazu Kroketten

92  BIFE DE CUADRIL CON CEBOLILAS

ACG,IL

1,4ACG,L

1,4,13,A,C,FG,,)

13,50 €

13,90 €

16,50 €

17,50 €

18,50 €

Hiftsteak mit gerosteten Zwiebeln, dazu Folienkartoffel

wahlweise mit Sauerrahm oder Krauterbutter

93  BIFE ANGOSTO CON HUEV(Q "*#A<F¢"

Rumpsteak mit Spiegelei, dazu Folienkartoffel
wahlweise mit Sauerrahm oder Krauterbutter

94 PUTENSTEAK PRADQ **<%*
mit Sauce Bernaise, dazu Pommes Frites
1,4,A,C,G,|,FJ,L

95 PUTENSTEAK NEW MEXICO
mit pikanter Tomatensauce, dazu Kroketten

96 SCHWEINERUCKENSTEAK GRATINEE **<¢"**
mit pikanter Tomatensauce
und Kase Uberbacken, dazu Pommes Frites

56  SCHWEINERUCKENSTEAK """
mit Champignonrahmsauce, dazu Kroketten

1,4,A,C,G,L

97 SCHWEINEFILET PARILLA
mit Sauce Hollandaise, dazu Kroketten

1,ACG,L

98 SCHWEINEFILET LA PIMIENTA
mit Pfefferrahmsauce, dazu Pommes Frites

Beim Tausch einer Beilage wird die Differenz berechnet.

OFFENE HAUSWEINE

ROTWEIN TROCKEN'

135 0,2 | 5,50 €
136 051 12,90¢€
ROTWEIN HALBTROCKEN'

137 0,2 1| 5,50 €
138 051 12,90¢€

Ein reichhaltiges Angebot an Flaschenweinen
finden Sie in unserer separaten Weinkarte.

19,50 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

13,90 €

15,90€

15,90 €

WEISSWEIN TROCKEN'

139 0,21 5,50 €
140 0,5 1| 12,90 €
WEISSWEIN HALBTROCKEN'

141 0,2 | 5,50 €
142 0,5 | 12,90 €

ROSE TROCKEN
143 021 550¢€

144 0,5 | 12,90 €



BIERE

110
111

112
113

114

115

116

Krombacher Kromb;cher

vom Fal}

mbact
(o

oo C o
4o St B e

7 /( ; 7
Altschuss

hell |dunkel
kristall |alkoholfrei

13
(IZl'tamalz' Malzbier | alkoholfrei

Tat

KrOI;B;cher alkoholfrei

ALKOHOLFREL

031
3,20 €

3,20 €

0,5 Fl

0,33 Fl

0,33 Fl

041
4,00 €

4,00 €

4,80 €

2,90 €

2,90 €

ALKOHOLFREIE GETRANKE

119
120
121
122
12:

315
124

125

126

128
129
188
189

1,9,10,11

Pepsi | Pepsi light @& pepsi

Mirinda **** o
7up1,10,11 W
Orangensaft / Schorle
Apfelsaft / Schorle

Maracujasaft / Schorle B

Ananassaft / SchorIeB'_14

. e
Bitter Lemon®" [#*

e TR

Ginger Ale’ E’g

Tonic Water® *'H_‘_‘
MORELLI ! medium

MORELLI : haturell

EISTEE

800
803

Zitrone’
Pfirsich

0,2 |
2,20€

2,20€
2,20 €
2,20 €
2,20€
2,20 €
2,20 €
2,60€

2,60 €
2,60 €
0,25 |

2,20€

2,20 €

WARME GETRANKE

130
131
186
260
132
133
187
210
192

Kaffee

Espresso

doppelter Epresso
Espresso Macchiato
Cappuccino™®

10,G

Tee (schwarz, griin, Friichte, Kamille, Pfefferminze)

Latte Macchiato'*®
Milch Kaffee **°
HeiRe Schokolade™®

041
4,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

0,75 |
5,90€

5,90 €

0,33 1

3,50 €
3,50€

2,20 €
2,20 €
3,30€
2,30€
2,50€
2,20€
3,00€
2,80€
2,20 €

SPIRITUOSEN
155 Malteserkreuz

156 Linie

158 Wodka

159  Sierra Tequila silver | gold®

160 Calvados

161 DryGin®”

162 Grappa

163 Averna'

164 Ramazzotti’
165 Williamsbirne
166  Fernet Branca | Menta®
167 Jiagermeister®
168 Ouzo

170 Sambuca

171 Baileys*®

172 Amaretto’
203 Licor43

COGNAC & BRANDY

174  Osborne Veterano
175 Hennessy

176 Remy Martin

177 Cardenal Mendoza

WHISKEY

200 Jim Beam

201 Johnnie Walker Red Label

202 Jack Daniel’s

2cl
2,40 €

2,60 €
2,20 €
2,40 €
2,60 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,20 €
2,20 €
2,40€
2,40 €
2,20€
2,40 €

2cl

2,80€
4,10 €
4,10 €
4,10 €

2d

3,00 €
3,00 €
3,50 €

Diverse Single Malts kdnnen Sie bei unserem Personal anfragen.

Prosecco Superiore
Spumante Brut D.O.C.G.

09 MOET & CHANDON

Brut Imperial

PROSECCO & CHAMPAGNER

08 TREVISIOL 22,90 €

89,00 €

Alle Preise sind inkl. Bedienung und der gesetzlichen MwSt .



~

LA PAMPA
Steakhouse

AuBler an Heiligabend und Neujahr haben wir an allen
Tagen im Jahr fiir Sie geoffnet.

Unsere Offnungszeiten:

Di.- So. Offnungszeiten Kiiche
Mittags 12:00 Uhr - 15:00 Uhr 12:00 Uhr - 14:30 Uhr
Abends 17:30 Uhr - 23:30 Uhr 17:30 Uhr - 22:30 Uhr

Montag Ruhetag

Heiligabend und Neujahr geschlossen.

LA PAMPA Steakhouse

Hathumarstrafle 16 - 33098 Paderborn
Tel.: 05251 207979 - Fax: 05251 207980

info@lapampa.de
www.lapampa.de

Tischreservierungen auch online via
www.lapampa.de oder an info@lapampa.de

Folgende Zahlungsmittel stehen lhnen zur Verfiigung:
Master Card, Visa, American Express oder EC- Cash

e

«....."""E‘




